Daha ziyade söz konusu talimât-ı
seniyyenin içeriğini ve niteliğini ortaya koymayı amaçlamıştır.

Talimâtnâmenin Tarihi
Söz konusu talimâtnâme, Başbakanlık Osmanlı Arşivi, iradeler tasnifi içerisinde; İrâde
Meclis-i Vâlâ katalogunda 5228 numarada kayıtlı bulunmaktadır (BOA, İ.MVL, Nr.
5228 H. 1266/M. 1850). Yedi bent halinde kaleme alınan talimâtnâmenin başında “Bu
def’a uhdesine Konya Eyâleti tevcih buyrulan atufetlü Selim Paşa Hazretlerine
verilecek talimât-ı seniyye müsveddesidir” ifadesi yer almaktadır. Aynı numarada iki ek
halinde talimâtnâmenin düzenlenmesi sırasında yazıldığı anlaşılan bir mazbata ve bir de
arz tezkiresi bulunmaktadır (BOA, İ.MVL, Nr. 5228 lef 1-2, H. 1266/ M. 1850). Bu
belgelerin incelenmesi neticesinde söz konusu talimâtnâmenin Meclis-i Vâlâ tarafından
hazırlanarak bir mazbatayla Sadarete arz edildiği, daha sonra sadrazam tarafından bir
arz tezkiresi ile padişaha sunulduğu ve onaylanarak Konya valisi Selim Paşa’ya
verilmesinin kararlaştırıldığı anlaşılmaktadır. Ancak bizim üzerinde çalıştığımız vesika
Meclis-i Vâlâ tarafından tanzim edilen talimâtnâmenin müsveddesidir.

Talimât-ı seniyye müsveddesinin altında herhangi bir tarih bulunmamaktadır. Bununla
birlikte talimâtnâmenin hazırlanmasından sonra tanzim edilen mazbatanın tarihi 21 Şaban
1266/2 Temmuz 1850, sadrazamın arzı ve padişahın iradesini içeren tezkerenin tarihi ise 9
Ramazan 1266/19 Temmuz 1850’dir. Bu kayıtlara göre söz konusu talimât-ı seniyye
Tanzimat’ın ilan edilmesinden yaklaşık 11 yıl sonra hazırlanmıştır (BOA, İ.MVL,
Nr.5228 lef 1-2, H. 1266/ M. 1850; A.AMD, Nr. 19/35 28 Ş 1266/ 9 Temmuz 1850)

Talimâtnâmenin Amacı ve Gerekçesi
Konya valisi Selim Paşa’ya verilen talimât-ı seniyyenin yazılış amacı, gerek
talimâtnâmenin girişinde gerekse mazbatada açıkça ifade edilmektedir.